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As relações da Secretaria e da 

Tesouraria dos Distritos com 

Lions Clubs International
DIA 21.05.2015 – QUINTA-FEIRA 11h às 12h30min 

Apresentação Prática com Secretários e Tesoureiros Distritais 

Sala Figueira

Expositor: CL Carlos Eugenio Carneiro de Melo 

Moderador: CL Emílio Ataul Fernandes Wesendonk



As relações da Secretaria e da 

Tesouraria dos Distritos com o 

Distrito Múltiplo LD



Secretários DM LD

LD NOME E-MAIL

LD-1 CaL Liz Gabardo Waluszko gabardow@yahoo.com.br

LD-2 CaL Beatriz Rodrigues Bento Pereira beabentopereira@htmail.com

LD-3 CL Cláudio Mattanna cmattanna@brturbo.com.br

LD-4 CL Dilson Gastaldo Guerra dgguerra@ibest.com.br

LD-5 CL Jorge Roberto de Almeida jorobal@hotmail.com

LD-6 CaL Marli Maria Brondani Moreira marli_brondani@hotmail.com

LD-7 CaL Silvia Helena Arizio sharizio@yahoo.com.br

LD-8 CaL Marilda Farias marilfas@yahoo.com.br

LD-9 CL Elias Rinaldi rinaldi.e.clinica@hotmail.com

LD CL Carlos Eugenio Carneiro de Melo cmelo@lions.org.br



Tesoureiros DM LD

LD NOME E-MAIL

LD-1 CL Eugenio João Pissaia ejpissaia@gmail.com

LD-2 CL Celso José Becker celsojosebecker@gmail.com

LD-3 CL Valmor José Salami valmor@vjsa.com.br

CL Delmar Duarte Nery (adjunto) dd.Nery@Hotmail.com

LD-4 CL Volvei Gavioli volneigavioli@htmail.com

LD-5 CL Elvio José Matos elviojosematos@gmail.com

LD-6 Nivaldo Xavier Marques Nivaldoxm@yahoo.com.br

LD-7 CL Olimpio Carniel olimpiocarniel@gmail

LD-8 CaL Sonia Aparecida Scharnoski soniaotc@yahoo.com.br

LD-9 Walace Croceta walace@orleplast.com.br

LD CL Luiz Fernando Torres Cardozo lcardozo@uol.com.br



DISTRITO MÚLTIPLO LD

 SITE OFICIAL:

 www.lions.org.br/multiplold

 E-mails:

 presidentecgmultiplold@lions.org.br

 secretariacgld@lions.org.br

 tesourariacgld@lions.org.br

 Postal e Telefones:

 CC Péricles - R. Beduíno Taques 503 Ap 93 / 84040-000 Ponta Grossa PR

 (42) 3222-2806 / 9978-6103

 CL Carlos Eugenio - Rua Emilio Mércuri 155 / 82010-070 - Curitiba PR

 (41) 3339-6218 / 9972-2465

 CL Luiz Fernando - Avenida Iguaçu, 4250 Ap 06 / 80240-031 Curitiba - PR

 (41) 3244-4175 / 9972-7384



As relações da Secretaria e da 

Tesouraria dos Distritos com 

Lions Clubs International



Lions Clubs International

 SITE OFICIAL: www.lionsclubs.org

 Departamento Ibero Americano:

 iberoamerican@lionsclubs.org / ibero@lionsclubs.org

 Fone: [+1] (630) 468-8842 Fax: [+1] (630) 706-9150

 Gerente Mark Bularzik:

 mark.bularzik@lionsclubs.org 

 Fone: [+1] (630) 468-6862 / Fax: [+1] (630) 706-9216

 Tradutora Adriana Albrecht : 

 adriana.albrecht@lionsclubs.org

 [+1] (630) 468-6796 

 Contatos para Distritos / Clubes: 

 [+1] (630) 571-5466, ramal 6828

 districtadministration@lionsclubs.org

 POSTAL

 300 W 22ND ST / 60523-8842 OAK BROOK IL / USA



Lions Clubs International

www.lionsclubs.org

Centro de Atendimentos de sócios

Administração de um Distrito













Obrigado.

Dúvidas: cmelo@lions.org.br


